Petrobras International Braspetro B.V., da Petrobras Biocombustível S.A., da Indústrias 

Nucleares do Brasil S.A., da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, da 

Companhia Docas do Ceará, da Companhia Docas do Pará e da Companhia Docas do Rio 

Grande do Norte, crédito suplementar no valor de R$ 398.100.272,00 (trezentos e noventa e 

oito milhões cem mil duzentos e setenta e dois reais), para atender à programação constante 

do Anexo I.  

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o                         

art. 1º decorrem de geração própria de recursos e de anulação parcial de dotações 

orçamentárias, conforme indicado nos Anexos I e II.